
1 
 

UCHWAŁA NR 2/27/06/2025 

Senatu Uniwersytetu VIZJA 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie zasad rekrutacji na studia w roku akademickim 2026/2027 

w Uniwersytecie VIZJA 

 

Działając na podstawie § 8 ust. 1 pkt 11) Statutu Uniwersytetu VIZJA, zgodnie z art. 70 ust. 1 

i 2  w zw. z art. 28 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1571), Senat Uniwersytetu VIZJA uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Senat Uniwersytetu VIZJA określa poniższe zasady rekrutacji na studia w roku akademickim 

2026/2027 w Uniwersytecie VIZJA. 

2. Na rok akademicki 2026/2027 Uniwersytet VIZJA prowadzi rekrutację na studia na 

kierunkach, poziomach i profilach kształcenia, na utworzenie których uczelnia uzyskała albo 

uzyska pozwolenie ministra właściwego do spraw nauki i szkolnictwa wyższego oraz które 

tworzy na podstawie art. 53 ust. 7 ustawy z dnia 20 lipca 2018r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1571). 

§ 2 

1. Rekrutacja na studia odbywa się dwa razy w roku akademickim. Rekrutacja na semestr 

zimowy rozpoczyna się nie wcześniej niż dnia 15 stycznia 2026 roku i trwa do wyczerpania 

miejsc, nie później jednak niż 30 dni od dnia rozpoczęcia prowadzenia zajęć dydaktycznych w 

semestrze zimowym. Rekrutacja na semestr letni rozpoczyna się nie wcześniej niż dnia 1 

października 2027 roku i trwa do wyczerpania miejsc, nie później jednak niż 30 dni od dnia 

rozpoczęcia prowadzenia zajęć dydaktycznych w semestrze letnim. 

2. Rektor może wyrazić zgodę na przyjęcie na studia po upływie wskazanego wyżej terminu 

lub na przedłużenie terminu zakończenia rekrutacji w ramach rekrutacji uzupełniającej, o której 

mowa w art. 70 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

3. Wstępne zgłoszenie kandydata na studia następuje za pośrednictwem internetowej rejestracji 

kandydatów. Kandydat rejestruje się elektronicznie na stronie internetowej: 

https://www.vizja.pl/. Uczelnia nie ponosi odpowiedzialności za błędne lub mająca na celu 

wprowadzenie w błąd wprowadzenie danych przez kandydata do systemu.  

4. Wyjątkowo kandydat może złożyć wszystkie wymagane dokumenty z pominięciem 

rekrutacji elektronicznej. Wówczas dane kandydata wprowadza do sytemu elektronicznego 

pracownik administracyjny Uczelni. 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrsga2tkmrygqztg
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrsga2tkmrygqztg


2 
 

§ 3 

Kandydat aplikujący na studia pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie 

przedstawia następujące dokumenty: 

1) świadectwo dojrzałości albo świadectwo dojrzałości i zaświadczenie o wynikach 

egzaminu maturalnego z poszczególnych przedmiotów, o których mowa w przepisach 

o systemie oświaty; 

2) świadectwo dojrzałości i dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w zawodzie 

nauczanym na poziomie technika, o których mowa w przepisach o systemie oświaty; 

3) świadectwo dojrzałości i dyplom zawodowy w zawodzie nauczanym na poziomie 

technika, o których mowa w przepisach o systemie oświaty; 

4) świadectwo dojrzałości i zaświadczenie o wynikach egzaminu maturalnego z 

poszczególnych przedmiotów oraz dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe w 

zawodzie nauczanym na poziomie technika, o których mowa w przepisach o systemie 

oświaty; 

5) świadectwo dojrzałości i zaświadczenie o wynikach egzaminu maturalnego z 

poszczególnych przedmiotów oraz dyplom zawodowy w zawodzie nauczanym na 

poziomie technika, o których mowa w przepisach o systemie oświaty; 

6) świadectwo lub inny dokument uprawniający do ubiegania się o przyjęcie na studia 

pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie w Rzeczypospolitej Polskiej 

wskazane w art. 326a ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce, to jest:  

a) świadectwo i inny dokument wydany przez szkołę lub instytucję edukacyjną 

działającą w systemie edukacji państwa członkowskiego Unii Europejskiej, 

państwa członkowskiego Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju 

(OECD) lub państwa członkowskiego Europejskiego Porozumienia o 

Wolnym Handlu (EFTA) - strony umowy o Europejskim Obszarze 

Gospodarczym, uprawniające do ubiegania się o przyjęcie na studia 

pierwszego stopnia i jednolite studia magisterskie w tych państwach; 

b) dyplom IB (International Baccalaureate) wydany przez organizację 

International Baccalaureate Organization w Genewie; 

c) dyplom EB (European Baccalaureate) wydane przez Szkoły Europejskie 

zgodnie z Konwencją o Statucie Szkół Europejskich, sporządzoną w 

Luksemburgu dnia 21 czerwca 1994 r. (Dz. U. z 2005 r. poz. 10); 

https://sip.lex.pl/#/document/17149230


3 
 

d) świadectwo lub inny dokument wydany za granicą przez szkoły lub 

instytucje edukacyjne uznawane przez państwo, na którego terytorium lub 

w którego systemie edukacji działają, objęte postanowieniami umów 

międzynarodowych (np. Ukraina, Chiny),  

7) świadectwo lub inny dokument, o których mowa w art. 326a ust. 3 ustawy z dnia 20 

lipca 2018r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, z których wynikają uprawnienia 

do ubiegania się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia lub jednolite studia 

magisterskie w Rzeczypospolitej Polskiej, potwierdzone zgodnie z art. 326a ust. 4 

ustawy z dnia 20 lipca 2018r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce; 

8) świadectwo lub inny dokument uznany za równorzędny polskiemu świadectwu 

dojrzałości na podstawie przepisów obowiązujących do dnia 31 marca 2015 r. 

 

§ 4 

Kandydat będący cudzoziemcem, aplikujący na studia pierwszego stopnia lub jednolite 

studia magisterskie, który legitymuje się dokumentem wydanym za granicą innym niż 

wskazany w §3 pkt 6 potwierdzającym uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia w 

Rzeczypospolitej Polskiej: 

1) przedstawia: 

a) pisemną informację Dyrektora NAWA o tym dokumencie potwierdzającą 

uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia lub jednolite 

studia magisterskie w Rzeczypospolitej Polskiej, lub  

b) pisemną informację o tym dokumencie wydaną przez Dyrektora NAWA 

potwierdzającą uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia - w przypadkach, 

o których mowa w art. 93a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, lub  

c) ostateczną decyzję kuratora oświaty: 

- uznania świadectwa lub innego dokumentu, o których mowa w art. 93 ust. 3 ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty - w zakresie dotyczącym wykształcenia 

średniego oraz uprawnienia do ubiegania się o przyjęcie na studia wyższe, 

- potwierdzenia wykształcenia lub uprawnień do kontynuacji nauki, o których mowa 

w art. 93a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty - w zakresie 

dotyczącym wykształcenia średniego oraz uprawnienia do ubiegania się o przyjęcie 

na studia wyższe, 

wydaną do dnia 30 czerwca 2025 roku lub po tym dniu - w postępowaniu wszczętym 

i niezakończonym do dnia 30 czerwca 2025  roku, 

https://sip.lex.pl/#/document/16794386?unitId=art(93(a))
https://sip.lex.pl/#/document/16794386?unitId=art(93)ust(3)
https://sip.lex.pl/#/document/16794386?unitId=art(93(a))


4 
 

2) przystępuje do egzaminu wstępnego przeprowadzonego przez uczelnię 

w celu sprawdzenia: 

• wiedzy w zakresie niezbędnym do podjęcia studiów na określonym kierunku, 

poziomie i profilu lub 

• uzdolnień artystycznych, sprawności fizycznej lub szczególnych predyspozycji 

do podjęcia studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu, 

3) podlega weryfikacji znajomości języka, w którym odbywa się kształcenie na studiach 

na określonym kierunku, poziomie i profilu, na poziomie biegłości językowej, nie 

niższym niż B2, zgodnie z art. 70 ust. 5f ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce. 

§ 5 

Kandydat będący cudzoziemcem, aplikujący na studia pierwszego stopnia lub jednolite 

studia magisterskie,  niebędący obywatelem UE w rozumieniu art. 2 pkt 3 ustawy z dnia 14 

lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego 

terytorium obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin (Dz. U. z 

2024 r. poz. 633 i 1688 oraz z 2025 r. poz. 619), ubiegający się o przyjęcie na studia na 

podstawie wydanego za granicą dokumentu, który jest dokumentem potwierdzającym 

uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia, o którym mowa w §3 pkt 6 podlega 

weryfikacji znajomości języka, w którym odbywa się kształcenie na studiach na określonym 

kierunku, poziomie i profilu, na poziomie biegłości językowej, nie niższym niż B2, zgodnie z 

art. 70 ust. 5f ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

 

§ 6 

Kandydat aplikujący na studia drugiego stopnia przedstawia: 

1) dyplom studiów wyższych ukończonych w Polsce (dyplom ukończenia studiów 

pierwszego stopnia lub dyplom ukończenia jednolitych studiów magisterskich); 

2) dyplom uprawniający do kontynuacji kształcenia na studiach drugiego stopnia, o którym 

mowa w art. 326 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce, wydany przez uprawnioną uczelnię działającą w systemie szkolnictwa wyższego 

państwa członkowskiego Unii Europejskiej, Organizacji Współpracy Gospodarczej i 

Rozwoju (OECD) lub Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) - strony 

umowy o Europejskim Obszarze Gospodarczym, potwierdzający ukończenie: 

https://sip.lex.pl/#/document/17294228?unitId=art(2)pkt(3)
https://sip.lex.pl/#/document/67435948


5 
 

a) trzyletnich studiów lub studiów pierwszego stopnia trwających co najmniej 3 

lata, potwierdzający w Rzeczypospolitej Polskiej posiadanie wykształcenia na 

poziomie studiów pierwszego stopnia; 

b) studiów drugiego stopnia, potwierdzający w Rzeczypospolitej Polskiej 

posiadanie wykształcenia na poziomie studiów drugiego stopnia; 

c) co najmniej czteroletnich studiów jednolitych, potwierdzający w 

Rzeczypospolitej Polskiej posiadanie wykształcenia na poziomie studiów 

drugiego stopnia, jeżeli jest uważany za równorzędny dyplomowi ukończenia 

studiów drugiego stopnia w państwie wydania, 

3) dyplom uznany za równoważny odpowiedniemu polskiemu dyplomowi na podstawie 

umowy międzynarodowej określającej równoważność, o której mowa w art. 327 ust. 1 

ustawy z dnia 20 lipca 2018r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, 

4) dyplom uznany za dyplom równoważny odpowiedniemu polskiemu dyplomowi w 

drodze postępowania nostryfikacyjnego. 

 

§ 7 

Kandydat będący cudzoziemcem, aplikujący na studia drugiego stopnia, który legitymuje się 

wydanym za granicą dyplomem ukończenia studiów, który nie jest dokumentem 

wskazanym w §6 pkt 2 – pkt 4: 

1) przedstawia w toku rekrutacji dyplom ukończenia studiów wydany za granicą przez 

uczelnię uznawaną przez państwo, na którego terytorium lub w którego systemie 

szkolnictwa wyższego działa, wraz z pisemną informacją o tym dyplomie wydaną 

przez dyrektora NAWA potwierdzającą uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na 

studia; 

2) podlega weryfikacji znajomości języka, w którym odbywa się kształcenie na studiach 

na określonym kierunku, poziomie i profilu, na poziomie biegłości językowej, nie 

niższym niż B2, zgodnie z art. 70 ust. 5f ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce. 

§ 8 

Kandydat będący cudzoziemcem, aplikujący na studia drugiego stopnia niebędący 

obywatelem UE w rozumieniu art. 2 pkt 3 ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium obywateli 

państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin (Dz. U. z 2024 r. poz. 633 i 

1688 oraz z 2025 r. poz. 619), ubiegający się o przyjęcie na studia na podstawie wydanego za 

https://sip.lex.pl/#/document/17294228?unitId=art(2)pkt(3)


6 
 

granicą dyplomu ukończenia studiów, który jest dokumentem wskazanym w §6 pkt 2 – pkt 

4, podlega weryfikacji znajomości języka, w którym odbywa się kształcenie na studiach na 

określonym kierunku, poziomie i profilu, na poziomie biegłości językowej, nie niższym niż B2. 

 

§ 9 

1. Kandydat aplikujący na studia pierwszego stopnia, drugiego stopnia lub jednolite studia 

magisterskie w toku rekrutacji przedstawia dodatkowo: 

1) ankietę osobową w postaci karty zgłoszenia na studia; 

2) zdjęcie legitymacyjne w wersji elektronicznej; 

3) dokument tożsamości (ważne dowód osobisty lub paszport) - do wglądu; 

4) zaświadczenie lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań do podjęcia kształcenia na 

obranym kierunku i formie kształcenia – dotyczy wyłącznie kandydatów na kierunki 

studiów, które w programach przewidują praktyczną naukę zawodu, podczas której 

studenci będą narażeni na działanie czynników szkodliwych, uciążliwych lub 

niebezpiecznych dla zdrowia. Lista kierunków wymagających przedstawienia 

zaświadczenia lekarskiego stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

2. Komisja rekrutacyjna może zwolnić z wymogów określonych w ust. 1 pkt 4 kandydata 

zamieszkałego na stałe zagranicą. W takim przypadku zaświadczenie kandydat składa po 

przyjęciu na studia. 

§ 10 

1. Dokument zagraniczny sporządzony w językach: angielskim, rosyjskim, ukraińskim, 

azerskim lub tureckim nie wymaga tłumaczenia. Jeśli dokument jest sporządzony w innym 

języku niż wyżej wskazane, kandydat powinien dostarczyć tłumaczenie przysięgłe dokumentu 

na język polski sporządzone przez tłumacza przysięgłego wpisanego na listę tłumaczy 

przysięgłych prowadzoną przez Ministra Sprawiedliwości a - w przypadku dokumentów 

tłumaczonych za granicą - oficjalne tłumaczenie tego dokumentu na język angielski lub polski 

sporządzone przez uprawnionego tłumacza, opatrzone jego podpisem i pieczęcią. 

2. W przypadku wątpliwości co do autentyczności dokumentu sporządzonego za granicą 

kandydat będzie zobowiązany do jego legalizacji lub opatrzenia go klauzulą apostille. 

 

§ 11 

Zasady przeprowadzenia egzaminów wstępnych, o których mowa w §4 pkt 2 określa  

Regulamin rekrutacji cudzoziemców na studia i zasady przeprowadzania egzaminów wstępnych 

w Uniwersytecie VIZJA. 



7 
 

§ 12 

1. Uczelnia dokonuje weryfikacji znajomości języka, w którym odbywa się kształcenie na 

studiach pierwszego stopnia, drugiego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich, na 

podstawie przedstawionego przez cudzoziemca w toku rekrutacji dokumentu 

poświadczającego znajomość: 

1) języka polskiego - jeżeli kształcenie na studiach na określonym kierunku, poziomie i 

profilu odbywa się w języku polskim, 

2)  języka obcego - jeżeli kształcenie na studiach na określonym kierunku, poziomie i 

profilu odbywa się w języku obcym, 

- na poziomie biegłości językowej, nie niższym niż B2. 

2. Weryfikacji znajomości języka, w którym odbywa się kształcenie na studiach, o których 

mowa w ust. 1, Uczelnia dokonuje w sposób określony w rozporządzeniu Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego wydanym na podstawie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 70 

ust. 5f ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

 

§13 

1. Kandydaci aplikujący na jednolite studia magisterskie na kierunku farmacja w języku 

polskim przedstawiają w toku rekrutacji dokumenty określone w §3, oraz dodatkowo są 

zobligowani do spełnienia jednego z poniższych warunków: 

1) uzyskanie na egzaminie maturalnym na poziomie rozszerzonym wyniku 

wynoszącego co najmniej 15% z jednego spośród 

przedmiotów: chemia, biologia, matematyka, fizyka, lub 

2) w przypadku kandydatów, którzy w trakcie odbywania kształcenia na 

dowolnych studiach wyższych w innej uczelni zaliczyli przedmiot chemia 

nieorganiczna lub pokrewny - przedstawienie do wglądu dyplomu z 

suplementem lub karty przebiegu studiów lub indeksu lub zaświadczenia z 

jednostki, która prowadziła kształcenie, potwierdzające powyższą okoliczność, 

lub 

3) w przypadku kandydatów, którzy odbywali kształcenie w studium zawodowym 

(pomaturalnym), podczas którego zaliczyli przedmiot chemia nieorganiczna lub 

pokrewny - przedstawienie do wglądu dokumentu potwierdzającego odbycie 

kształcenia w studium oraz zaliczenie przedmiotu chemia nieorganiczna lub 

pokrewnego, lub 



8 
 

4) kandydaci aplikujący na studia na kierunku farmacja prowadzone w języku 

polskim, którzy nie spełniają pkt 1-3), mogą zostać przyjęci po odbyciu 

rozmowy kwalifikacyjnej, dotyczącej kompetencji i motywacji do podjęcia 

studiów. 

2. W stosunku do kandydatów na jednolite studia magisterskie na kierunku farmacja w 

języku angielskim przedstawiający w toku rekrutacji dokumenty określone w §3 

przeprowadzana jest rozmowa kwalifikacyjna prowadzona w języku angielskim, w trybie 

stacjonarnym lub zdalnym, dotycząca kompetencji i motywacji kandydata do podjęcia studiów 

na kierunku.  

3. Kandydaci będący cudzoziemcami przystępujący do egzaminu wstępnego na podstawie §4 

pkt 2) są zwolnieni z rozmowy kwalifikacyjnej, o której mowa w ust. 2.  

 

§14 

1. Kandydaci aplikujący na studia na kierunku psychoterapia przedstawiają w toku rekrutacji 

dokumenty określone w §3, oraz dodatkowo są zobowiązani: 

1) wypełnić formularz rekrutacyjny, 

2) odbyć rozmowę rekrutacyjną badającą ich predyspozycje do wykonywania zawodu 

psychoterapeuty i motywacji do podjęcia studiów na tym kierunku. 

2. Kandydaci będący cudzoziemcami przystępujący do egzaminu wstępnego na podstawie §4 

pkt 2) są zwolnieni z rozmowy rekrutacyjnej, o której mowa w ust. 1 pkt 2.  

 

§15 

1. Kandydaci aplikujący na studia na kierunki o profilu artystycznym przedstawiają w toku 

rekrutacji dokumenty określone w §3, oraz dodatkowo są zobowiązani: 

1) wypełnić formularz rekrutacyjny, 

2) odbyć rozmowę rekrutacyjną badającą ich predyspozycje i motywację do podjęcia 

studiów na tym kierunku. 

2. Kandydaci będący cudzoziemcami przystępujący do egzaminu wstępnego na podstawie §4 

pkt 2) są zwolnieni z rozmowy rekrutacyjnej, o której mowa w ust. 1 pkt 2.  

 

§ 16 

1. Postępowanie rekrutacyjne prowadzi komisja rekrutacyjna powołana przez Rektora. Komisja 

rekrutacyjna  może powoływać komisje egzaminacyjne.   



9 
 

2. Po spełnieniu wszystkich wymagań przewidzianych w postępowaniu rekrutacyjnym, w 

szczególności po złożeniu wszystkich wymaganych dokumentów, kandydat zostaje przyjęty na 

studia i wpisany na listę studentów.   

3. Przyjęcie na studia następuje w drodze wpisu na listę studentów. 

4. Odmowa przyjęcia na studia następuje w drodze decyzji administracyjnej. Decyzję podpisuje 

przewodniczący komisji rekrutacyjnej.  

5. Od decyzji komisji przysługuje odwołanie do Rektora w terminie 14 dni od daty doręczenia 

decyzji. 

6. Po przyjęciu na studia student, który odstępuje od udziału w dalszym postępowaniu 

rekrutacyjnym jest zobowiązany złożyć oświadczenie o rezygnacji. W takim przypadku 

Uczelnia skreśla studenta z listy studentów. 

7. Nabycie praw i obowiązków studenta wymaga złożenia ślubowania.  

 

§ 17 

1. Studia są odpłatne.  

2. Opłaty związane z kształceniem na studiach określa umowa o warunkach odpłatności za 

studia i regulamin płatności obowiązujący w Uniwersytecie VIZJA. 

 

§ 18 

Uczelnia zastrzega sobie prawo do podjęcie decyzji o nieuruchomieniu w roku akademickim  

2026/2027 pierwszego roku studiów na danym kierunku, jeśli zgłosi się zbyt mała liczba 

kandydatów.” 

 

________________________ 

Przewodniczący Senatu 


